
Id: RNJCKMWYZSSBBJBMFAZEPOZEU. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XV/77/2011
RADY GMINY BRALIN

z dnia 19 grudnia 2011 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty targowej , wyznaczenia inkasenta do poboru tej opłaty oraz ustalenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 oraz art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 15 i art. 19 pkt 
1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 roku Nr 121, 
poz. 844 z późniejszymi zmianami) Uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się dzienną wysokość stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych  nie  mających  osobowości  prawnej,  dokonujących  sprzedaży  na  targowiskach  położonych  na 
terenie Gminy Bralin w wysokości: 

1) 10,00 zł  od sprzedaży z oznaczonego stanowiska, środka transportu, 

2) 2,00 zł – od sprzedaży z ręki, kosza, skrzynki. 

§ 2. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

§ 3. Powierza się obowiązki inkasenta opłaty targowej Tomaszowi Marczykowi zamieszkałemu w Bralinie. 

§ 4. Określa się wynagrodzenie inkasenta w wysokości 6% (sześć procent) od zainkasowanej opłaty targowej. 

§ 5. Zobowiązuje  się  inkasenta  do  rozliczania  opłat,  za  okresy  miesięczne,  w terminie  do  5 dnia  miesiąca 
następnego za miesiąc poprzedni. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 7. Traci moc  uchwała Rady Gminy Bralin Nr  III/12/06  z dnia  12  grudnia  2006  roku w sprawie wysokości 
opłaty targowej na terenie Gminy Bralin ,zmieniona uchwałą Nr V/28/07 z dnia 30 stycznia 2007 roku . 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 



Id: RNJCKMWYZSSBBJBMFAZEPOZEU. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie  z art.  18  ust.  2 pkt  8 ustawy  o samorządzie  gminnym,  do  wyłącznej  właściwości  Rady  Gminy  należy 
podejmowanie uchwał w sprawach podatków  i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. Wedle art. 
40  ust.  1 i  art.  41  ust.1  tej  ustawy,  na  podstawie  upoważnień  ustawowych  Radzie  Gminy  przysługuje  prawo 
stanowienia  aktów  prawa  miejscowego  obowiązujących  na  obszarze  gminy  w formie  uchwały.  Odrębnymi 
ustawami na podstawie których Rada Gminy ma prawo do podejmowania uchwał są: ustawa o podatkach i opłatach 
lokalnych i to na jej podstawie Rada Gminy może ustanowić prawo miejscowe. Z mocy ustawy art. 15 ust. 1 wyżej 
przywołanej  ustawy  ,  opłata  targowa  dotyczy  należności  od  osób  fizycznych,  osób  prawnych  oraz  jednostek 
organizacyjnych mniemających osobowości prawnej, dokonujących  sprzedaży na  targowiskach. Art. 19 pkt 2 tej 
ustawy stanowi, że Rada Gminy może zarządzić pobór wskazanej opłaty w drodze inkasa oraz określić inkasentów 
i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Niniejsza uchwała przewiduje pobór w drodze inkasa opłaty targowej. Biorąc 
powyższe  pod  uwagę  Rada  Gminy  Bralin  zarządziła  pobór  opłaty  targowej  w drodze  inkasa,  a na  inkasenta 
wyznaczyła  osobę  wyszczególnioną  z imienia  i nazwiska  ,  gdyż  uchwała  powinna  wskazywać  cechy 
indywidualizujące  inkasenta,  by  nie  było  wątpliwości,  na  kogo  nakłada  ten  obowiązek.  Sprzedający  na  placu 
targowym ma prawo do  tego,  aby po  zapoznaniu  się  z ogłoszonym aktem prawa miejscowego wiedzieć  kto  jest 
uprawniony do pobrania od niego opłaty. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


